
DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Meisterschaft F5D & F5D-Limited 2005 - 2. Teilwettbewerb
Gesamtwertung Offener Wettbewerb
Wettbewerbsnummer DAeC 89/2005
Austragender Verein MFC Scherfede e.V. www.mfc-scherfede.de
Austragungsort Modellflugplatz MFC Scherfede e.V. / NW
Austragungsdatum 16. - 17. Juli 2005
Teilnehmerzahl 30
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 8
Gewertete Läufe 4 von 5

PL Pilot Nat. 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf Z-Summe Max. Summe Zeit Ø %-Punkte PL
Klasse F5D

1 Rößler, Christian GER 200,0 68,2 69,1 69,9 76,5 483,7 200,0 283,7 70,9 100,00 1
2 Mayr, Daniel AUT 73,7 73,2 69,8 71,4 70,1 358,2 73,7 284,5 71,1 99,85 2
3 Wanner, Markus GER 70,1 70,9 70,0 74,9 200,0 485,9 200,0 285,9 71,5 99,57 3
4 Bartels, Jens GER 72,9 200,0 70,3 77,2 66,0 486,4 200,0 286,4 71,6 99,48 4
5 Mayr, Günther AUT 74,8 91,2 74,8 82,7 76,6 400,1 91,2 308,9 77,2 95,12 5
6 Fraundorfer, Stefan AUT 76,2 73,2 200,0 83,6 76,9 509,9 200,0 309,9 77,5 94,93 6
7 Belting, Dirk GER 200,0 72,0 84,9 79,6 74,9 511,4 200,0 311,4 77,9 94,63 7
8 Kremer, Marcel GER 77,7 83,3 78,2 83,5 74,2 396,9 83,5 313,4 78,4 94,25 8
9 Weibel, Stefan GER 85,8 94,4 90,1 87,1 200,0 557,4 200,0 357,4 89,4 85,73 9
10 Grunenberg, Thomas GER 92,3 92,7 92,0 87,9 200,0 564,9 200,0 364,9 91,2 84,27 10
11 Zimmermann, Marcus GER 200,0 98,3 94,4 85,7 90,6 569,0 200,0 369,0 92,3 83,48 11
12 Meisinger, Peter AUT 200,0 76,8 77,5 78,2 200,0 632,5 200,0 432,5 108,1 71,18 12
13 Fraundorfer, Christoph AUT 75,9 200,0 93,0 76,7 200,0 645,6 200,0 445,6 111,4 68,64 13
14 Dzida, David GER 200,0 72,6 200,0 200,0 73,3 745,9 200,0 545,9 136,5 49,22 14
15 Brettner, Klaus GER 100,9 81,7 200,0 200,0 200,0 782,6 200,0 582,6 145,7 42,11 15
16 Ohrem, Reinhard GER 200,0 90,6 200,0 200,0 94,6 785,2 200,0 585,2 146,3 41,60 16
17 Henkel, Tom GER 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 200,0 800,0 200,0 0,00 17

Klasse F5D-Limited
1 Schreiber, Paul GER 105,8 109,1 115,7 105,8 200,0 636,4 200,0 436,4 109,1 100,00 1
2 Metzger, Ralf GER 117,7 113,8 118,2 111,8 106,1 567,6 118,2 449,4 112,4 96,42 2
3 Rößler, Hans-Georg GER 115,1 117,6 120,1 113,1 114,5 580,4 120,1 460,3 115,1 93,43 3
4 Siegmann, Hartmut GER 120,0 124,0 134,5 200,0 122,6 701,1 200,0 501,1 125,3 82,21 4
5 Hansen, Peter GER 200,0 132,8 126,0 128,7 117,3 704,8 200,0 504,8 126,2 81,19 5
6 Brill, Volker GER 140,2 126,9 138,0 116,4 132,1 653,6 140,2 513,4 128,4 78,82 6
7 Schulte Renger, Dennis GER 139,4 135,4 136,5 200,0 122,8 734,1 200,0 534,1 133,5 73,13 7
8 Schlief, Martin GER 113,3 200,0 116,6 111,0 200,0 740,9 200,0 540,9 135,2 71,26 8
9 Meier, Christoph GER 200,0 134,4 128,4 200,0 137,6 800,4 200,0 600,4 150,1 54,90 9
10 Pitterling, Steffen GER 200,0 138,6 166,3 145,7 154,3 804,9 200,0 604,9 151,2 53,66 10
11 Kammann, Olaf GER 154,6 169,9 161,0 137,8 200,0 823,3 200,0 623,3 155,8 48,60 11
12 Noy, Andre GER 200,0 200,0 126,0 111,3 200,0 837,3 200,0 637,3 159,3 44,75 12
13 Wenckel, Lars GER 166,3 160,9 200,0 162,9 154,3 844,4 200,0 644,4 161,1 42,79 13

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat ist das zur Streichung herangezogene Resultat.



DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Meisterschaft F5D 2005 - 2. Teilwettbewerb
Rangliste I - F5D Bundesliga - Jahresrunde 2005
Wettbewerbsnummer DAeC 89/2005
Austragender Verein MFC Scherfede e.V. www.mfc-scherfede.de
Austragungsort Modellflugplatz MFC Scherfede e.V. / NW
Austragungsdatum 16. - 17. Juli 2005
Teilnehmerzahl 17
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 1
Gewertete Läufe 4 von 5

PL Pilot 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf Z-Summe Max. Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Rößler, Christian 200,0 68,2 69,1 69,9 76,5 483,7 200,0 283,7 70,9 100,00 1
2 Wanner, Markus 70,1 70,9 70,0 74,9 200,0 485,9 200,0 285,9 71,5 99,57 2
3 Bartels, Jens 72,9 200,0 70,3 77,2 66,0 486,4 200,0 286,4 71,6 99,48 3
4 Belting, Dirk 200,0 72,0 84,9 79,6 74,9 511,4 200,0 311,4 77,9 94,63 4
5 Kremer, Marcel (J) 77,7 83,3 78,2 83,5 74,2 396,9 83,5 313,4 78,4 94,25 5
6 Grunenberg, Thomas 92,3 92,7 92,0 87,9 200,0 564,9 200,0 364,9 91,2 84,27 6
7 Zimmermann, Marcus 200,0 98,3 94,4 85,7 90,6 569,0 200,0 369,0 92,3 83,48 7
8 Dzida, David 200,0 72,6 200,0 200,0 73,3 745,9 200,0 545,9 136,5 49,22 8
9 Brettner, Klaus 100,9 81,7 200,0 200,0 200,0 782,6 200,0 582,6 145,7 42,11 9
10 Ohrem, Reinhard 200,0 90,6 200,0 200,0 94,6 785,2 200,0 585,2 146,3 41,60 10
11 Göschl, Markus 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 200,0 800,0 200,0 0,00 11
12 Kaiser, Andreas 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 200,0 800,0 200,0 0,00 12

13 Schmidbauer, Markus 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 200,0 800,0 200,0 0,00 13
Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat ist das zur Streichung herangezogene Resultat.



DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Meisterschaft F5D-Limited 2005 - 2. Teilwettbewerb
F5D-Limited Bundesliga - Jahresrunde 2005
Wettbewerbsnummer DAeC 89/2005
Austragender Verein MFC Scherfede e.V. www.mfc-scherfede.de
Austragungsort Modellflugplatz MFC Scherfede e.V. / NW
Austragungsdatum 16. - 17. Juli 2005
Teilnehmerzahl 11
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 2
Gewertete Läufe 4 von 5

PL Pilot 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf Z-Summe Max. Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Schreiber, Paul (J) 105,8 109,1 115,7 105,8 200,0 636,4 200,0 436,4 109,1 100,00 1
2 Metzger, Ralf 117,7 113,8 118,2 111,8 106,1 567,6 118,2 449,4 112,4 96,42 2
3 Rößler, Hans-Georg (J) 115,1 117,6 120,1 113,1 114,5 580,4 120,1 460,3 115,1 93,43 3
4 Siegmann, Hartmut 120,0 124,0 134,5 200,0 122,6 701,1 200,0 501,1 125,3 82,21 4
5 Hansen, Peter 200,0 132,8 126,0 128,7 117,3 704,8 200,0 504,8 126,2 81,19 5
6 Schlief, Martin 113,3 200,0 116,6 111,0 200,0 740,9 200,0 540,9 135,2 71,26 6
7 Meier, Christoph 200,0 134,4 128,4 200,0 137,6 800,4 200,0 600,4 150,1 54,90 7
8 Pitterling, Steffen 200,0 138,6 166,3 145,7 154,3 804,9 200,0 604,9 151,2 53,66 8
9 Kammann, Olaf 154,6 169,9 161,0 137,8 200,0 823,3 200,0 623,3 155,8 48,60 9
10 Noy, Andre 200,0 200,0 126,0 111,3 200,0 837,3 200,0 637,3 159,3 44,75 10

11 Friebel, Volker 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 200,0 800,0 200,0 0,00 11
Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat ist das zur Streichung herangezogene Resultat.


